



**Revisionscentret**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30  
6270 Tønder  
**T** 7472 3636  
**F** 7472 2055  
**E** toender@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Brdr. Lorenzen Skærbæk ApS  
Ribevej 26  
6780 Skærbæk  
CVR nr. 10 08 14 83

Årsrapport for 1. maj 2015 - 30. april 2016  
(31. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 30 / 9 2016

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent Boy Lorenzen

*Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev*

# Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4-5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Noter	15-

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Brdr. Lorenzen Skærbæk ApS  
Ribevej 26  
6780 Skærbæk

Telefon: 74 75 14 17  
Hjemmeside: [www.blbiler.dk](http://www.blbiler.dk)  
E-mail: [bl@blbiler.dk](mailto:bl@blbiler.dk)

CVR-nr.: 10 08 14 83  
Stiftet: 20. december 1985  
Hjemsted: Skærbæk  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

## Direktion

Boy Lorenzen  
Ebbe Thyssen

## Revisor

Revisionscentret Tønder/Skærbæk, Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR-nr.: 26 81 23 72  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er autoreparationer samt handel med biler.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret, som sluttede 30. april 2016, haft et overskud efter skat på kr. 102.889 mod et overskud på kr. 96.047 sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2015/2016

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttofortjeneste</b>	2.352.545	2.540.908
1. Personaleomkostninger	-2.157.806	-2.364.186
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>6.933</u>	<u>-971</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	201.672	175.751
3. Andre finansielle indtægter	50.699	48.329
4. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-120.343</u>	<u>-102.784</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	132.028	121.296
5. Skat af årets resultat	<u>-29.139</u>	<u>-25.249</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>102.889</u></u>	<u><u>96.047</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	102.889	96.047
Overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>102.889</u></u>	<u><u>96.047</u></u>

## Balance pr. 30. april 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
6. Produktionsanlæg og maskiner	90.876	37.563
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>90.876</b>	<b>37.563</b>
7. Kapitalandele i associerede virksomheder	120.159	120.159
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>150.159</b>	<b>150.159</b>
 <b>Anlægsaktiver i alt</b>	 <b>241.035</b>	 <b>187.722</b>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.928.132	1.624.106
<b>Varebeholdning i alt</b>	<b>1.928.132</b>	<b>1.624.106</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	338.103	460.627
5. Udskudt skatteaktiv	10.241	19.167
Andre tilgodehavender	976.629	881.688
Periodeafgrænsningsposter	72.064	49.371
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.397.037</b>	<b>1.410.852</b>
 <b>Likvide beholdninger i alt</b>	 <b>808.737</b>	 <b>1.004.219</b>
 <b>Omsætningsaktiver i alt</b>	 <b>4.133.906</b>	 <b>4.039.177</b>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <b>4.374.941</b>	 <b>4.226.899</b>

## Balance pr. 30. april 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	392.000	392.000
Overført underskud	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>102.889</u>	<u>96.047</u>
<b>8. Egenkapital i alt</b>	<b><u><u>494.888</u></u></b>	<b><u><u>488.047</u></u></b>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	268.666	264.402
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.189.419	2.793.693
Selskabsskat	20.213	21.845
Anden gæld	389.527	636.328
Periodeafgrænsningsposter	<u>12.227</u>	<u>22.584</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u><u>3.880.052</u></u></b>	<b><u><u>3.738.852</u></u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u><u>3.880.052</u></u></b>	 <b><u><u>3.738.852</u></u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u><u>4.374.941</u></u></b>	 <b><u><u>4.226.899</u></u></b>
 9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Personaleomkostninger</u></b>		
Løn og gager	1.774.545	1.988.741
Pensioner	271.854	276.299
Andre omkostninger til social sikring	80.820	70.410
Andre interne personaleomkostninger	30.587	28.736
	<u>2.157.806</u>	<u>2.364.186</u>
<b><u>Note 2. Af- og nedskrivning af anlægsaktiver</u></b>		
Produktionsanlæg og maskiner	16.687	20.846
Avance ved salg af anlægsaktiver	-23.620	-19.875
	<u>-6.933</u>	<u>971</u>
<b><u>Note 3. Andre finansielle indtægter</u></b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.324	32.023
Renteindtægter i øvrigt	18.375	16.307
	<u>50.699</u>	<u>48.329</u>
<b><u>Note 4. Øvrige finansielle omkostninger</u></b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	119.970	101.412
Renteomkostninger i øvrigt	373	1.373
	<u>120.343</u>	<u>102.784</u>



	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 5. Skat af årets resultat</u></b>		
<b>Beregnet skat af årets resultat</b>	<u>20.213</u>	<u>21.845</u>
Udskudte skatteforpligtelser ultimo	<u>-10.241</u>	<u>-19.167</u>
<b>Udskudt skat i alt</b>	-10.241	-19.167
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>19.167</u>	<u>22.571</u>
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>8.926</u>	<u>3.404</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u><u>29.139</u></u>	<u><u>25.249</u></u>

**Note 6. Materielle anlægsaktiver**

**Produktionsanlæg og maskiner**

Kostpris primo	1.605.209	1.642.084
Tilgang i året	70.000	0
Afgang i året	<u>-67.000</u>	<u>-36.875</u>
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>1.608.209</u>	<u>1.605.209</u>
Afskrivninger primo	-1.567.646	-1.573.550
Afskrivning afhændede aktiver	67.000	26.750
Afskrivninger i året	<u>-16.687</u>	<u>-20.846</u>
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.517.333</u>	<u>-1.567.646</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>90.876</u></u>	<u><u>37.563</u></u>

**Note 7. Kapitalandele i associerede virksomheder**

**Specifikation af kapitalandele:**

**Navn og hjemsted**

	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel nom. kr.</u>	<u>Ejerandel i %</u>
Brdr. Lorenzens Ejendomsselskab	<u>935.221</u>	<u>67.021</u>	<u>118.000</u>	<u>37,62</u>
Skærbæk ApS				

## **Note 8. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Praksis- ændringer</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	392.000				392.000
Forslag til udbytte	96.047	0	-96.047	102.889	102.889
Overført underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>488.047</u>	<u>0</u>	<u>-96.047</u>	<u>102.889</u>	<u>494.888</u>

## **Note 9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for Boy Lorenzen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 33 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 1 tkr., i alt 45 tkr.